
 

 

О создании рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в соци-

альной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образова-

тельных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных про-

грамм в области искусств)» на территории города Новосибирска 

 

 

В целях организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 

формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социаль-

ной сфере», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 

№ 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного само-

управления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в со-

циальной сфере», постановлением мэрии города Новосибирска от 08.11.2023 № 6189 

«О Положении о рабочей группе по организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных обра-

зовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств)» на территории города Новосибирска», руководству-

ясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать рабочую группу по организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных обра-

зовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств)» на территории города Новосибирска и утвердить ее 

состав (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     09.11.2023  №         6202  

 

consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7FB3CA393B9BC0E5828BD9957E3323753ECE8EC3625860FFB25FFDB6D8E15BDADC8C3BBEFD2F


 

 

Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 09.11.2023 № 6202 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг  

в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 

дополнительных образовательных программ (за исключением 

дополнительных предпрофессиональных программ в области  

искусств)» на территории города Новосибирска 

 

Шварцкопп Валерий Александрович – заместитель мэра города Новосибирска, 

руководитель; 

Кащенко Елена Юрьевна – заместитель начальника департамента 

образования мэрии города Новосибир-

ска, заместитель руководителя; 

Плетнева Елена Юрьевна – директор муниципального автономного 

учреждения дополнительного образова-

ния города Новосибирска «Новосибир-

ский Институт Современного Образова-

ния», заместитель руководителя;  

Щеглова Александра Сергеевна – начальник отдела развития дополни-

тельного образования детей центра вос-

питания и дополнительного образования 

муниципального автономного учрежде-

ния дополнительного образования горо-

да Новосибирска «Новосибирский Ин-

ститут Современного Образования», 

секретарь. 

Члены рабочей группы:   

Арзамасова Наталья Николаевна – начальник отдела нормирования управ-

ления экономической экспертизы мэрии 

города Новосибирска; 

Волощук Георгий Александрович – начальник отдела юридической под-

держки муниципального автономного 

учреждения дополнительного образова-

ния города Новосибирска «Новосибир-

ский Институт Современного Образова-

ния»; 

Ермолович Елена Вадимовна – заместитель начальника управления об-

щего и дополнительного образования 

мэрии города Новосибирска – начальник 

отдела воспитательной работы и допол-

нительного образования; 



2 

 

Рыбакова Татьяна Львовна – заместитель начальника отдела воспита-

тельной работы и дополнительного об-

разования управления общего и допол-

нительного образования мэрии города 

Новосибирска; 

Сотникова Наталья Борисовна – заместитель начальника управления 

кадрового и организационно-правового 

обеспечения в сфере образования мэрии 

города Новосибирска – начальник отде-

ла правового обеспечения; 

Сутягина Валерия Ивановна – начальник управления общего и допол-

нительного образования мэрии города 

Новосибирска; 

Таташина Наталья Александровна – начальник отдела планово-экономи-

ческой работы и бюджетного финанси-

рования управления бюджетного про-

цесса в сфере образования мэрии города 

Новосибирска; 

Шкалиберда Яна Валерьевна – начальник отдела финансирования со-

циальной сферы бюджетного управле-

ния мэрии города Новосибирска; 

Щербак Анна Владимировна – исполняющая обязанности начальника 

отдела учета, отчетности и контроля ис-

полнения бюджета управления бюджет-

ного процесса в сфере образования мэ-

рии города Новосибирска. 

 

_____________ 

 


